
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/384/2024 

RADY GMINY KROTOSZYCE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Krotoszyce na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1580) Rada Gminy Krotoszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krotoszyce na 2024 rok”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Krotoszyce; 

2) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty żyjące na wolności w otoczeniu człowieka 

w stanie dzikim; 

3) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dzierżoniowie;  

4) społecznych opiekunach – należy rozumieć osoby działające na rzecz zwierząt na obszarze gminy 

Krotoszyce; 

5) programie – należy przez to rozumieć „Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krotoszyce w 2024 roku”; 

6) lecznicy - należy przez to rozumieć lecznicę lekarza weterynarii. 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Krotoszyce w roku 2024. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację, w szczególności psów 

i kotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2222



8) edukacja mieszkańców Gminy Krotoszyce w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krotoszyce realizują: 

1) schronisko poprzez zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom oraz poprzez przyjmowanie bezdomnych 

zwierząt; 

2) Gmina Krotoszyce poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Wójt Gminy realizuje 

poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale przedstawiciela Urzędu Gminy 

Krotoszyce. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt dokonywane jest w następujący sposób: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały na interwencję tj. na podstawie 

zgłoszenia dokonywanego przez Urząd Gminy Krotoszyce Pani Paulina Lewicka prowadząca Przychodnie 

Weterynaryjną „VETKA” z siedzibą w Świdnicy, ul. Pafalu 6 lok. 5, 58-100 Świdnica i przewożenie do 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Dzierżoniowie przy ulicy Brzegowej 151, a w przypadku zwierząt 

rannych również do przychodni weterynaryjnej ,,VETKA” z siedzibą w Świdnicy, ul. Księżnej Jadwigi 

Śląskiej 1, 58-100 Świdnica z którą Wójt podpisał umowę; 

2) bezdomne zwierzęta przewożone są przez uprawniony podmiot określony w § 6 pkt 1, do Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Dzierżoniowie, ul. Brzegowa 151, 58-200 Dzierżoniów, z którym Wójt Gminy 

zawarł umowę; 

3) bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, położonego w miejscowości 

Winnica 63 z którym Wójt Gminy Krotoszyce podpisał porozumienie. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje w sposób następujący: 

1) sterylizację lub kastrację zwierząt realizuje schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów 

sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, sterylizację lub kastrację przeprowadza lekarz weterynarii; 

2) Gmina Krotoszyce za pośrednictwem opiekunów kotów wolno żyjących, dokonuje skierowań do lecznicy 

w celu dokonania zabiegów sterylizacji i kastracji; 

3) Gmina Krotoszyce dokona zapłaty za wykonane usługi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących  

na rachunek lub konto lecznicy po przedłożeniu faktury przez wykonującego zabieg lekarza weterynarii. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Gmina Krotoszyce poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających  

do pozyskiwania nowych właścicieli poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 

oraz na gminnej stronie internetowej. 

§ 9. Usypiane ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów 

przekazanych do schroniska; 

2) lekarz weterynarii poprzez usypianie ślepych miotów wolno żyjących kotów, zwierząt bezdomnych 

odłowionych i kierowanych przez przedstawicieli Urzędu Gminy Krotoszyce. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2222



1) schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku; 

2) Gmina Krotoszyce (po godzinach pracy urzędu i w dni wolne od pracy również Policja) poprzez dokonanie 

zlecenia lecznicy tj. Przychodnia Weterynaryjna ,,VETKA” prowadzonej przez Panią Paulinę Lewicką, 

z siedzibą w Świdnicy, ul. Pafalu 6 lok. 5, 58-100 Świdnica, pełniącej całodobowo dyżur weterynaryjny 

w celu zapewnienia opieki oraz udzielania pierwszej pomocy zwierzętom rannym i chorym na miejscu 

zdarzenia lub w razie konieczności przebywania w lecznicy dla zwierząt. 

§ 11. Gmina Krotoszyce w ramach programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu: 

1) podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

i opiekunach zwierząt; 

2) humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań na 2024 rok wynikających z programu zabezpieczone są 

w budżecie Gminy Krotoszyce w ogólnej kwocie 49.000,00 zł, w tym na: zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku dla zwierząt - 7.000,00 zł, odłów zwierząt i przewiezienie do schroniska - 3.000,00 zł, 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

25.000,00 zł,·sterylizacja lub kastracja zwierząt – 10.000,00 zł,·usypianie ślepych miotów - 3.000,00 zł,· 

dokarmianie i opiekę nad kotami wolno żyjącymi - 1.000,00 zł. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.). 

§ 14. 1. Realizatorem programu są: 

1) Urząd Gminy Krotoszyce; 

2) schronisko; 

3) lecznica; 

4) gospodarstwo rolne położone w miejscowości Winnica 63. 

2. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Krotoszyce. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krotoszyce. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Ryszard Łabicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2222


		2024-04-05T09:20:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




